



استقلال و پرسپولیس، همچنان در انتظار مالکیت جدید

سرخابی ها به «لیگ نخبگان» می رسند؟

گزارش تحلیلی

وصال روحانی

روزنامه نگار

باتکلیف ماندن دو باشگاه پرطرفدار پایتخت و تفکیک نشدن مالکیت آنها از یکدیگر با وجود هشداریهای کنفدراسیون فوتبال آسیا، یک بار دیگر آنها را در خطر حذف از مسابقه های لیگ قهرمانان فوتبال قاره کهن قرار داده است. در ماه های اخیر، مالکیت استقلال و پرسپولیس به شماری قابل توجه از بانک ها و دواير دولتی پیشنهاد شد اما تقریباً همه آنها از پذیرش این امر سرباز زدند و حاضر به تقبل اداره آنها نشدند. دو باشگاهی که اگرچه بیشترین هواداران را دارند اما هم با مخارج و هیاهوهای مضر عجین اند و هم درآمدزایی شان در قیاس با هزینه کرد آنها نزدیک به صفر است. در این میان، AFC که بر اساس قواعد رایج فوتبال آسیا و به واقع کل جهان، نمی تواند با حضور همزمان دو یا چند باشگاه که مالکیت مشترک دارند، در مسابقات قاره ای خویش موافقت با تفکیک مالکیت های مشترک شان در سال های اخیر چنان تأسفور بوده که اسباب حیرت هر ناظر بی طرف و البته اندوه بیگران خیل هواداران دو تیم شده که برای حضور تیم های محبوب شان در جام باشگاه های آسیا لحظه شماری می کنند اما هر سال (منهای فصل پیش که پرسپولیس مجوز حضور گرفت) با شنیدن خبر حذف تیم شان از آسیا بشدت مأیوس می شوند. حالا باید دید تا پایان مهلت کم باقی مانده مهمل واگذاری سرخابی ها به پایان می رسد یا باز هم باید شاهد حذف تلخ آنها از حضور در رقابت های باشگاهی آسیا باشیم.



زمانی تشدید می شود که در نظر بگیریم امسال لیگ قهرمانان آسیا به «لیگ نخبگان» تغییر نام داده و به تبع آن دقت بیشتری صرف شناسایی تیم های برترین و کامل ترین باشگاه ها اکتفا می شود. در این فرایند، تازه سهمیه اکثر کشورهای قاره خود به خود پایین تری می آید و به واقع مو را از ماست می کشند تا باشگاه های منتخب واقعاً استاندارد، حرفه ای، صاحب شرایط شفاف و البته مالکیت های غیرمشترک باشند. مواردی که به سختی برای دو تیم بزرگ پایتخت نشین مصداق دارد و آنها به واقع مظاهر روشن خودگذا نبودن و نداشتن اصول استاندارد تلقی شده اند و فقط خرج تراشی کرده و بدهی های انباشته آنها به ارقامی نجومی رسیده است. درست است که باشگاه های صنعتی نیز هزینه هایی نجومی در راه تقویت خویش داشته اند اما چنین مشرک شان در سال های اخیر چنان تأسفور بوده که اسباب حیرت هر ناظر بی طرف و البته اندوه بیگران خیل هواداران دو تیم شده که برای حضور تیم های محبوب شان در جام باشگاه های آسیا لحظه شماری می کنند اما هر سال (منهای فصل پیش که پرسپولیس مجوز حضور گرفت) با شنیدن خبر حذف تیم شان از آسیا بشدت مأیوس می شوند. حالا باید دید تا پایان مهلت کم باقی مانده مهمل واگذاری سرخابی ها به پایان می رسد یا باز هم باید شاهد حذف تلخ آنها از حضور در رقابت های باشگاهی آسیا باشیم.



برش



امروز؛ آگهی ۸۱ درصد سهام پرسپولیس

بعد از رد خرید سهام پرسپولیس توسط هیأت مدیره تأمین اجتماعی و عدم تصویب آن در هیأت عالی واگذاری در جلسه وزارت اقتصاد، تصور می شد فروش این سهام به یک بانک، آخرین گزینه برای نجات دو تیم هوادار فوتبال ایران باشد اما حالا شیوه خریدی شرکاتی به میان آمده است. برنا، صبح پنجشنبه جزئیات جدیدی از روند واگذاری پرسپولیس منتشر و اعلام کرد قرار است امروز شنبه ۲۵ فروردین، ۸۱ درصد از سهام این باشگاه در روزنامه آگهی شود: «گروهی متشکل از پنج بانک، این سهام را می خرند و یکی از این بانک ها عمده سهام را (احتمالاً ۴۶ درصد) در اختیار خواهد گرفت.» ماجرای کافی نبودن واگذاری ۵۱ درصدی سهام پرسپولیس به یک بانک، دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر به اطلاع مردم رسید و فاش شد که تا ۸۱ درصد سهام منتقل نشود، مشکل کنفدراسیون فوتبال آسیا با دو باشگاه پایتخت ایران حل و فصل نخواهد شد. بر همین اساس، گویا بانک ملت و هلدینگ زیر مجموعه آن توان مالی لازم با مصوبه مدیریتی مربوط به پرداخت بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برای تملک سهام پرسپولیس را ندارد. حالا شرکات پنج بانک برای تقسیم سهم های باشگاه پرسپولیس از طریق فرابورس، حرف جدیدی است که باید دید عاقبتش به کجا خواهد انجامید. روز چهارم اردیبهشت به عنوان آخرین مهلت تعیین تکلیف مالکیت پرسپولیس مشخص شده و باید دید تا آن روز، سرخابی ها موفق به کسب مجوز در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا می شوند یا خیر. در خبراخری که منتشر شده آمده است که بعد از اعطای ۴۶ درصد سهام به بانک اصلی که بانک ملت خوانده می شود؛ ۳۵ درصد باقی مانده بین دیگر بانک ها تقسیم خواهد شد تا بالاخره این اتفاق مهم یعنی واگذاری باشگاه پرسپولیس به سرانجام برسد. البته باید ۸۱ درصد سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال عرضه شود تا کنفدراسیون فوتبال آسیا با واگذاری این دو باشگاه موافقت کند.»

گزارش و خبر

شلاق هوادار الهلال بر تن حمدالله!



در جریان پیروزی الهلال مقابل الاتحاد در فینال سوپر جام عربستان، اتفاق عجیبی رخ داد. در این بازی که الهلال با دبل مالکوم و گل های ناصر الدوساری و سالم الدوساری موفق شد الاتحاد را ۱-۴ شکست دهد، تک گل تیم بازنده را هم عبد الرزاق حمدالله به ثمر رساند اما پس از پایان بازی و در حالی که الهالی ها مشغول جشن قهرمانی بودند، حمدالله به کنار زمین رفت و با یک هوادار الهلال وارد درگیری لفظی شد. ستاره الاتحاد که در جریان بازی چندین بار به سمت هواداران الهلال هیس نشان داد و با آنها تکی خواند، پس از شکست سنگین ناامید به نظر می رسید و با عصبانیت به کنار زمین رفت. در آنجا یکی از هواداران الهلال چیزی را به حمدالله گفت که باعث عصبانیت او شد. او با استفاده از بطری آبی که در دست داشت به سمت هوادار حریف آب پاشید. این کار باعث تشدید درگیری شد و در اقدام عجیبی هوادار الهلال شلاقی درآورد و حمدالله را مورد ضربه قرار داد. سپس دیگر بازیکنان و عوامل دو تیم وارد عمل شدند و حمدالله را که بسیار خشمگین به نظر می رسید از صحنه دور کردند. در کلیپ وایرال شده ضربه شدید به نظر می رسد و در عکس هایی که از حمدالله منتشر شده، مشخص است که این بازیکن از ناحیه پشت و کمر مصدوم شده است. در جدیدترین خبری که در مورد این اتفاق آمده، گزارش شده است که این هوادار دقیقی پس از حمله به مهاجم ۳۳ ساله مراکشی دستگیر و تحویل مراجع قانونی شده است.

اعتراض برادر بنزما به سرمربی الاتحاد

شکست الاتحاد مقابل الهلال در سوپرکاپ عربستان در حالی رقم خورد که این تیم از ستارگانی مانند کریم بنزما، اوتولو کانتسه، لوتیز فلیپه و عبدالرزاق حمدالله در ترکیبش بهره می برد اما هیچ یک نتوانستند مانع از شکست سنگین تیمشان شوند. هرچند حمدالله موفق شد یک مرتبه دروازه الهلال را باز کند اما کریم بنزما به مانند هفته های اخیر، باز هم نمایش ناامیدکننده ای در ترکیب الاتحاد داشت و نتوانست گلزنی کند. مارسلو گایاردو، سرمربی الاتحاد از بنزما در سمت متمایل به چپ استفاده می کرد و او مهاجم اصلی تیمش به شمار نمی رفت. در این شرایط و پس از پایان مسابقه، صبری برادر بنزما لب به انتقاد از گایاردو کشود و خطاب به این مربی آزرآنتینی در صفحه اجتماعی خود نوشت: «کریم را در سمت چپ بازی می دهی؟ در حق او جنایت کردی! کار تو با عقل جور در نمی آید، لطفاً به فوتبال احترام بگذار.» گفتنی است بنزما در فصل جاری طی ۲۷ بازی برای الاتحاد، آمار ۱۳ گل و ۸ پاس کل را به ثبت رسانده است.

ایفانتینو: باید علیه خشونت

در فوتبال قاطع باشیم

جایانی ایفانتینو از شش کنفدراسیون فوتبال جهان خواست تا به توسعه یک استراتژی جامع برای مبارزه با نژادپرستی در فوتبال کمک کنند. رئیس سوئیسی فیفا گفت: «این استراتژی در هفتاد و چهارمین کنگره فیفا در بانکوک (تایلند) که در ۱۷ مه ۲۰۲۴ برگزار می شود، ارائه خواهد شد. ما باید در این امر قاطع باشیم، همان طور که باید در مبارزه با خشونت در جهان و علیه خشونت که در فوتبال وجود دارد، قاطع باشیم. در اینجا ما نیز باید با دولت ها، مقامات، تیم ها، بازیکنان، همگی با هم عمل کنیم؛ زیرا حضور در مسابقه فوتبال باید یک نوع جشن باشد. این موضوع تربیت جوانان ماست. این یک مسئولیت مدنی است که همه ما داریم.»

کارت زرد فغانی به بازیکن ایرانی!



علیرضا فغانی، داور بزرگ فوتبال ایران بازی حساس برگشت نیمه نهایی تیم های ژاپنی یوکوهاما مارینوس و اولسان اچ دی کره جنوبی را روز چهارشنبه پنجم اردیبهشت در یوکوهامای ژاپن سوت خواهد زد. او در دیدار مهم دربی استرالیا، دنیل ارزانی بازیکن ایرانی الاصل ملبورن ویکتوری را با کارت زرد در ابتدای مسابقه جریمه کرد که داستان جالبی دارد. فغانی در این خصوص با اشاره به اینکه ارزانی خرم آبادی است و به زبان فارسی در زمین مسابقه صحبت می کند، به ورزش سه گفت: «در دقیقه هفت بازی و پشت محوطه جریمه به دلیل شبهه سازی، به او کارت زرد دادم و با خنده گفت: فکر کردم بازیکن حریف به من می خورد و با خنده به او گفتم، باشو بچه! حالا که بهت نخورد.» دیدار دربی دو تیم فوتبال ملبورن ویکتوری و ملبورن سیتی، در استرالیا طرفداران زیادی را به ورزشگاه می کشاند که به تازگی سابقه جنجال خوین در زمین مسابقه و نیمه تمام ماندن را نیز تجربه کرده است. فغانی از زمانی که در استرالیا ساکن شده، قضاوت های خوبی در این دربی و رقابت های لیگ حرفه ای این کشور انجام داده است.

مهاجم ایرانی احتمالاً بزودی پاسپورت پرتغالی می گیرد

تأثیر طارمی بر نقل و انتقالات اینتر

بازتاب

می کند، بیش از یک سال است که صاحب خانه ای در ویلا نوداگایا شده و پسرش هم در این کشور به دنیا آمده است. اخذ تابعیت استرانی اینتر یعنی تیم بعدی طارمی در نقل و انتقالات تابستانی را تغییر می دهد چرا که نراتزوری می تواند دو بازیکن غیر اتحادیه اروپا به خدمت بگیرد. با این حال مراحل اداری اخذ تابعیت طارمی باید قبل از اینکه قرارداد او با افی ها در سازمان لیگ ایتالیا ثبت شود، پایان یابد. اینتر باشگاهی است که در طول تاریخش همواره

به بازیکنان غیر اتحادیه (آخرین مورد تیزون بیونکن از کانادا) مخصوصاً از امریکای جنوبی توجه ویژه ای داشته و اگر طارمی نمی توانست پاسپورت پرتغالی بگیرد، نراتزوری فقط در فصل ۲۰۲۴-۲۵ قادر به جذب یک بازیکن با چنین مشخصاتی بود. طبق قوانین، هر باشگاه ایتالیایی می تواند دو بازیکن غیر اتحادیه اروپا در هر فصل جذب کند که یکی از آنها بدون محدودیت دومیه به شرط انتقال یکی از بازیکنان غیراروپایی کنونی به تیمی غیرایتالیایی است.



وضعیت پرابهام دروازه بان ملی پوش پرسپولیس

بیرو به جام حذفی می رسد؟

سوزه

علیرضا بعد از مصدومیت در یک جمع خصوصی گفته بود که همه تلاشش را می کند تا به بازی پرسپولیس مقابل آلومینیوم در جام حذفی برسد و غیبتش در بازی های پرسپولیس از ۳ بازی بیشتر نشود. طبق خبرهای رسیده، بیرانوند قرار است قبل از بازی هفته آینده پرسپولیس مقابل صنعت نفت دوباره از دستش MRI بگیرد تا مشخص شود روند درمانش تا چقدر مؤثر بوده و چه زمانی می تواند تمرینات گلری را آغاز کند. به نظر می رسد علیرضا بعد از گرفتن ام آرای مجدد از دستش می تواند گچ را برداشته و کم کم تمرینات تخصصی را شروع کند. گفتنی است بیرانوند این روزها به صورت اختصاصی تمرین می کند تا فرم بدنی خود را حفظ کند و بتواند بلافاصله بعد از باز کردن گچ دستش، تمرینات تخصصی گلری را از سر بگیرد.

سرمربی اسبق تراکتور روی جلد روزنامه پرتغالی

اریکسون در آغوش اولیویرا

در یکی از بازی های دور رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ اروپا، بنفیکا میزبان ماریسی بود که در آن شاگردان راجر اشمیت موفق شدند حریف شان را در استادیوم دا لوز ۱-۲ شکست دهند. عتاب ها برای این بازی، از اسون گوران اریکسون سرمربی سابق و مطرح خود دعوت کرده بودند تا به ورزشگاه بیاید. مربی سوئدی ای که چندین پیش اعلام کرد به بیماری سرطان دچار شده ولی برای این بازی راهی لیسیبون شد تا بازی تیم سابقش را از نزدیک ببیند. اما



نکته جالب برای علاقه مندان به فوتبال ایران، این بود که تونی اولیویرا، سرمربی سابق تراکتور و دستیار اریکسون در بنفیکا هم راهی فرودگاه شد تا از همکار قدیمی و سابق خود استقبال کند. اولیویرا و اریکسون موفق شدند که در دو مقطع، سه قهرمانی لیگ برتر پرتغال و یک قهرمانی جام حذفی را با بنفیکا به دست بیاورند. به طور کلی، اولیویرا شش قهرمانی لیگ، پنج قهرمانی جام حذفی و سه قهرمانی سوپر جام پرتغال را با بنفیکا کسب کرده است. در این میان، روزنامه



هفته آینده که فهرست نهایی ایران برای رقابت های آسیایی اعلام می شود، منتظر وضعیت مرد سال ۲۰۲۲ فوتسال آسیا می مانند تا درباره حضور یا غیبت او در جام ملت های آسیا تصمیم بگیرند. کادر فنی تاکنون برای انتخاب سایر نفرات تیم ملی به نتیجه رسیده و تنها جای یک بازیکن را خالی گذاشته اند.

تنها ابهام ایران برای جام ملت های فوتسال آسیا

اولاد قباد ملی پوش می شود؟

ترکیب تیم فوتسال مایورکا پالما آسیب دید، در روزهای اخیر MRI گرفت تا شرایط مصدومیت خود را برای شرکت در جام ملت های آسیا بررسی کند. کادر پزشکی تیم ملی برنامه فیزیوتراپی برای لژیونر فوتسال ایران در نظر گرفته و اولاد قباد مشغول انجام تمرینات فیزیوتراپی است تا آمادگی خود را برای جام ملت های آسیا به دست بیاورد. البته بازیکن ایرانی پالما از کسب آمادگی لازم تا شروع این رقابت ها اطمینان دارد. مربیان تیم ملی تا روز یکشنبه

مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ از ۲۹ فروردین تا ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ در کشور تایلند برگزار می شود و ایران با تیم های ملی کویت، بحرین و افغانستان همگروه است. شاگردان وحید شمسایی در حالی خود را برای حضور در این مسابقات آماده می کنند که مسلم اولاد قباد مرد سال ۲۰۲۲ فوتسال آسیا، تنها بازیکنی است که کادر فنی تیم ملی ایران هنوز درباره حضور یا غیبت وی در جام ملت های آسیا ابهام دارد. او که طی هفته های گذشته در